Чаваш Республикин Канаш хулин Депутатсен пухавё ЙЫШАНУ



Чувашская Республика
Собрание депутатов
города Канаш
РЕШЕНИЕ

27.08.2021 г. № 14/8

27.08.2021 г. № 14/8

Об увековечивании памяти ветерана пожарной охраны, награжденного Указом Президента Российской Федерации медалью «За отвагу» подполковника внутренней службы Язвова Владимира Петровича

Рассмотрев обращение коллектива 15 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Чувашской Республике-Чувашии об увековечивании памяти ветерана пожарной охраны, награжденного Указом Президента Российской Федерации медалью «За отвагу» подполковника внутренней службы Язвова Владимира Петровича и в соответствии с Уставом города Канаш Чувашской Республики, Собрание депутатов города Канаш Чувашской Республики, Собрание депутатов города Канаш Чувашской Республики решило:

1. В целях увековечивания памяти ветерана пожарной охраны, награжденного Указом Президента Российской Федерации медалью «За отвагу» подполковника внутренней службы Язвова Владимира Петровича установить на многоквартирном доме, где жил Язвов В.П. по адресу: г. Канаш, Восточный район, дом 6 мемориальную доску со следующим содержанием:

«В этом доме в 1966-2011 г.г. жил ветеран пожарной охраны, награжденный Указом Президента Российской Федерации медалью «За отвагу» подполковник внутренней службы Язвов Владимир Петрович».

2. Отделу информатизации администрации города Канаш (Глазову Н.С.) разместить настоящее решение на официальном сайте города Канаш.

Глава города А.Н. Константинов